
Příloha č. 7  

Smluvní přepravní podmínky pro přepravu výletním vláčkem 

- Osoby jsou po celou dobu přepravy povinny dodržovat ustanovení těchto Smluvních přepravních 
podmínek. Jsou povinny uposlechnout pokyny členů posádky, dávané v zájmu bezpečnosti.  

- Právo na přepravu má cestující s platnou jízdenkou, a to pouze tehdy, pokud není vláček plně 
obsazen. O obsazenosti rozhoduje řidič vláčku.  

- Přeprava dětí do 6-ti let bez doprovodu osoby starší 15-ti  let je zakázaná.  
- Osoby, které porušují Smluvní přepravní podmínky, budou z přepravy vyloučeni, a to bez náhrady již 

zaplaceného jízdného.  
- Jízdenka je platná pouze pro jeden směr jízdy, není zpáteční.  
- Cestu tam lze ukončit a cestu zpět lze nastoupit v kterékoliv mezilehlé zastávce.  
- Přeprava zavazadel, psů, dětských kočárků (kromě golfových ve složeném stavu) a jízdních kol je 

z přepravy vyloučena. 
- Ve vláčku platí zákaz kouření. 
- Po nástupu do vláčku je cestující povinen zajistit vstup proti vypadnutí během jízdy. Bezpečnostní 

zařízení musí být po celou dobu jízdy zajištěné.  
- Vystupovat a nastupovat je cestujícímu dovoleno až po úplném zastavení vláčku a pouze 

v označených zastávkách.  
- Zastávky, mimo konečných, jsou na znamení. Cestující, který chce vystoupit, o tom musí včas 

uvědomit posádku vláčku. Cestující, který chce vystoupit, dává řidiči přijíždějícího vozidla včas 
znamení zdvižením/máváním ruky. 

- Zpoždění nebo nekonání pravidelné jízdy není důvodem k úhradě škody. Cestující má nárok na 
vrácení nevyužitého jízdného, pokud jízdu nemohl dokončit z příčin na straně dopravce.  

- Tyto smluvní přepravní podmínky jsou zveřejněny v sídle objednatele – Zoologická zahrada, Plzeň, 
Lochotínská a v informační kanceláři dopravce PMDP, a.s. Denisovo nábřeží 12, Plzeň. 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky a.s. 
Denisovo nábřeží č. p. 920/12 

301 00 Plzeň  
 

Tel.:  

 


